

Zmluva č./SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Mesto Námestovo

v zastúpení: Ing. Ján Kadera, štatutárny orgán
sídlo: Ulica Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
IČO: 00314676
DIČ: 2020571707
peňažný ústav: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK96 5600 0000 0040 0101 6045

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **109 825,00 €** (vrátane DPH)
slovom: stodevät'tisícosemstodvadsaťpäť eur
z toho: kapitálové výdavky 109 825,00 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Základnej škole Námestovo, Slnečná 168/28, 029 01 Námestovo v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavok na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverčné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Ing. Ján Kadera
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumiejú bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i termín použitia dotácie uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- príjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

stavba : Rekonštrukcie telocvične

Miesto:

JKSO :

JKSO:

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 09.05.2018

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

0

0

0

0

0

0

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	9 762,98	156,85	9 919,83	6	IN celkom	0,00
2	PSV:	60 600,19	28 036,14	88 636,33	7		
3	MCE:	409,30	254,35	663,65	8		
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9		
5	Súčet:	70 772,47	28 447,34	99 219,81	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00

C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady		
11	NUS celkom		0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		2 470,00
12				17	ON celkom		0,00
13				18			
14				19			
15		Súčet riadkov 11 až 14:	0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:		2 470,00

projektant, rozpočtár cenár	pečiatka:	E	Celkové náklady
podpis:		21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 101 689,81
dátum:		22	DPH 1. sadzba 101 689,81 20 337,96
		23	DPH 2. sadzba 0,00 0,00
		24	Súčet riadkov 21 až 23: 122 027,77
		F	

odberateľ, obstarávateľ	pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ
podpis:		podpis:
dátum:		dátum:
pečiatka:		pečiatka:

-1142/2018

Súhrnný list stavby - prehľad podzákaziek (objektov, častí)	ZRN		ORN		ZRN+ORN		NUS		IN		ON		Spolu bez DPH		DPH - 1. sadzba		DPH - 2. sadzba		Spolu s DPH		Spolu s DPH		Typ	
	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk	eur	skk

Názov stavby, objektu, časti																									
Stavba : Rekonštrukcie telocvične	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00 R
Objekt :Rekonštrukciu sociálneho zariadenia zdravotníckej	22 052,00		0,00		22 052,00		0,00		0,00		0,00		22 052,00		4 410,40		0,00		26 462,40		797 206,26		0,00		R
Objekt :Rekonštrukciu strechy	77 167,81		2 470,00		79 637,81		0,00		0,00		0,00		79 637,81		15 927,56		0,00		95 565,37		2 879 002,34		0,00		R
Súčet:	99 219,81		2 470,00		101 689,81		0,00		0,00		0,00		101 689,81		20 337,96		0,00		122 027,77		3 676 208,60		0,00		



Objekt : Rekonštrukcie telocvične
Objekt : Rekonštrukciu strechy

Zákamenné- Filipčík

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	622481119	Potiahnutie vonk. stien armovacou tkaninou vtláčenou do tmelu s prichytením	50,232	m2	9,13	458,62	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				458,62			458,62	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
2	013	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	76,145	t	10,62	808,66	20
3	013	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	533,015	t	0,32	170,56	20
4	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	76,145	t	9,48	721,85	20
5	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	76,145	t	17,10	1 302,08	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 003,15			3 003,15	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				3 461,770			3 461,77	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
712 - Poviakové krytiny								
6	712	712300841	Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°	398,228	m2	0,35	139,38	20
7	712	712361131	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou pripev. kotv. terčami so zvar.spoja	398,228	m2	7,25	2 887,15	20
8	MAT	6282E1811	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.1,5mm strešná	520,214	m2	7,88	4 099,29	20
9	712	712363312	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy VILPLANYL kútová lišta vnút. rš100	63,000	kus	4,82	303,66	20
10	712	712363314	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy VILPLANYL stenová lišta vyhnutá rš100	83,000	kus	6,19	513,77	20
11	712	712391171	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	448,460	m2	2,50	1 121,15	20
12	MAT	693A00102	Geotextília TATRATLEX T - 300	470,883	m2	0,90	423,79	20
13	712	712391172	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie	448,460	m2	2,75	1 233,27	20
14	MAT	693A00102	Geotextília TATRATLEX T - 300	470,883	m2	0,90	423,79	20
15	712	712872110	Zhotovenie povl. krytiny striech samost. vyťahnutím fólie EPDM na atiku	50,232	m2	24,87	1 249,27	20
16	MAT	6282E1811	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.1,5mm strešná	58,269	m2	7,88	459,16	20
17	712	712985113	Prvky k EPDM fóliám - osadenie hotovej strešnej vpuste	2,000	kus	19,29	38,58	20
18	MAT	562481170	Vpust' strešná HL64 s košom	2,000	kus	132,15	264,30	20
19	712	712985121	Montáž vetracích komínkov na povlakovú krytinu z EPDM fólie	5,000	kus	11,37	56,85	20
20	MAT	6282D2333	Komínček odvetrávací DN 70/225 - 102302	5,000	kus	17,49	87,45	20
21	712	998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	133,010	%	2,70	359,13	20
712 - Poviakové krytiny spolu:				13 659,99			13 659,99	
713 - Izolácie tepelné								
22	713	713141151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	398,228	m2	0,78	310,62	20
23	MAT	2831BA169	Doska izolačná eps Styrodur 2800 C hr.14cm	406,193	m2	32,12	13 046,92	20
24	713	713141232	Montáž tepel. izolácie streš. atiky extrud. polyst. do lepidla	50,232	m2	7,58	380,76	20
25	MAT	2831B0304	Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.50 mm	51,237	m2	11,53	590,76	20
26	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	2,324	t	25,94	60,28	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				14 389,34			14 389,34	
762 - Konštrukcie tesárske								
27	762	762342203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	714,160	m2	1,48	1 056,96	20
28	762	762342204	Montáž kontralat., rozpätie 80-120 cm	714,160	m2	0,88	628,46	20
29	MAT	605171050	Lata SM 1 dl: 400-500cm impregnovaná	11,110	m3	296,32	3 292,12	20
30	762	762342812	Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 22 do 50 cm	714,160	m2	0,65	464,20	20
31	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krokov	10,100	m3	54,62	551,66	20
32	762	998762103	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	6,321	t	50,14	316,93	20

-1142/2018

.ilipčik

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
762 - Konštrukcie tesárske spolu:			6 310,33			6 310,33	
764 - Konštrukcie klampiarske							
33	764 764322830	Klamp. demont. odkvapov tvrdá kryt. rš 400, do 30°	63,200	m	0,70	44,24	20
34	764 764351836	Klamp. demont. hákov, do 30°	70,000	kus	0,70	49,00	20
35	764 764352810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	38,800	m	0,83	32,20	20
36	764 764359261	Klamp. príplatok priskrutkovanie hákov pododkvapových	70,000	kus	1,57	109,90	20
37	764 764361810	Klamp. demont. streš. okien na vln. krytine, do 30°	4,000	kus	1,25	5,00	20
38	764 764391820	Klamp. demont. záveterná lišta rš 330, do 30°	45,200	m	0,70	31,64	20
39	764 764751113	Rúry odkvapové pz plech poplastovaný d 120 mm	38,800	m	14,08	546,30	20
40	764 764751133	Koleno rúry odkvapovej d 120 mm	8,000	kus	13,35	106,80	20
41	764 764761132	Žľab pododkvapny pz plech poplastovaný 150 mm	63,200	m	10,57	668,02	20
42	764 764761172	Čelo žľabu 150 mm	4,000	kus	2,94	11,76	20
43	764 998764103	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	0,189	t	54,03	10,21	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:			1 615,07			1 615,07	
765 - Krytiny tvrdé							
44	765 765318861	Demontáž do sute hrebeňov so zvetr. maltou, z hrebeňáčov	31,600	m	0,93	29,39	20
45	765 765331221	Zastrešenie kryt. BRAMAC Alpská stiech valbových na sucho s povrch. úpr	714,160	m2	24,89	17 775,44	20
46	765 765331231	Zastrešenie kryt. BRAMAC Alpská hrebeňáč na sucho	31,600	m	31,59	998,24	20
47	765 765331261	Zastrešenie kryt. BRAMAC Alpská zak. štít. hrán kraj.	45,200	m	18,89	853,83	20
48	765 765331512	Zastrešenie kryt. BRAMAC strešné okná výstupné	2,000	kus	460,73	921,46	20
49	765 765331631	Zastrešenie kryt. BRAMAC drážk. škridle z plastov odvetráv.	1,000	kus	100,36	100,36	20
50	765 7653316410	Snehoľam kryt. BRAMAC	63,200	m	88,34	5 583,09	20
51	765 765331663	Zastrešenie kryt. BRAMAC vetrací pás perforovaný	63,200	m	2,45	154,84	20
52	765 765332810	Demontáž do sute betón. jednodr. škridl. na sucho	714,160	m2	3,14	2 242,46	20
53	765 765731112	Bramac odkvapový AL plech r.š.175mm	63,200	m	7,74	489,17	20
54	765 765901157	Zakr. šikm. stiech podstr. hydroizol. fólia Bramac UNI	714,160	m2	4,12	2 942,34	20
55	765 998765103	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 24 m	33,968	t	35,43	1 203,49	20
765 - Krytiny tvrdé spolu:			33 294,11			33 294,11	
783 - Nátery							
56	783 783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	1 091,792	m2	3,86	4 214,32	20
783 - Nátery spolu:			4 214,32			4 214,32	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			73 483,160			73 483,16	
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
57	921 213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	16,000	hod	13,93	222,88	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:			222,88			222,88	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:			222,880			222,88	
OSTATNÉ							
OSTATNÉ							
58	921 2102C	Demontáž a spätná montáž bleskozvodu včetně doplnenia strecha "C"	1,000	súb.	1 690,00	1 690,00	20
59	921 2102D	Demontáž a spätná montáž bleskozvodu včetně doplnenia strecha "D"	1,000	súb.	780,00	780,00	20
OSTATNÉ spolu:			2 470,00			2 470,00	
OSTATNÉ spolu:			2 470,00			2 470,00	
Za rozpočet celkom:			79 637,81			79 637,81	

stavba : Rekonštrukcie telocvične
Objekt : Rekonštrukciu sociálneho zariadenia, zdravotníckej

Zákamenné: Filipčík

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	014	340238233	Domurovanie otvoru 0,25-1 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 100 mm	0,813	m2	18,89	15,36	20
2	011	346272116	Obmurovky Geberit hr. 200 mm z pórabetonových presných hladkých tvárnic Ytong hmotnosti 500 kg/m3	4,050	m2	34,31	138,96	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				154,32			154,32	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
3	014	612409991	Začistenie omietok okolo podláh, okien, dverí a obkladov atd.	53,000	m	8,62	456,86	20
4	011	612465132	Vnútorňá omietka stien BAUMIT,MVC, mies. a nanášanie strojne,MCS35 hr.1,5 cm pod obklad	116,855	m2	7,09	828,50	20
5	011	612474101	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí hladká	90,400	m2	9,27	838,01	20
6	011	632456510	Cementový poter cem. poter hrubý 30 MPa, ozn. 030h, hr. 100 mm	28,786	m2	33,84	974,12	20
7	011	642942611	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	7,000	kus	21,44	150,08	20
8	MAT	553302730	Zárubňa oceľová 60x197x11cm	5,000	kus	22,25	111,25	20
9	MAT	553302760	Zárubňa oceľová 80x197x11cm	2,000	kus	22,80	45,60	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				3 404,42			3 404,42	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
10	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	29,356	m2	2,51	73,68	20
11	011	952901411	Vyčistenie ostatných objektov	36,000	m2	1,18	42,48	20
12	013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	4,403	m3	90,80	399,79	20
13	013	965081712	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm	29,356	m2	3,20	93,94	20
14	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	9,430	m2	9,94	93,73	20
15	013	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	95,255	m2	3,00	285,77	20
16	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	107,810	m2	3,78	407,52	20
17	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	22,703	t	10,62	241,11	20
18	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	158,921	t	0,32	50,85	20
19	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	22,703	t	9,48	215,22	20
20	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	181,624	t	1,05	190,71	20
21	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	22,703	t	17,10	388,22	20
22	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	17,595	t	23,66	416,30	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 899,32			2 899,32	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				6 458,060			6 458,06	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
23	711	711107221	Izolácia proti zemnej vlhkosti dvojzložkovou flexibilnou zmesou Weber Terranova TEC SUPERFLEX 10 vodorovná	16,673	m2	14,27	237,92	20
24	711	711107222	Izolácia proti zemnej vlhkosti dvojzložkovou flexibilnou zmesou Weber Terranova TEC SUPERFLEX 10 zvislá	31,100	m2	17,84	554,82	20
25	711	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,238	t	27,50	6,55	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				799,29			799,29	
721 - Vnútorňá kanalizácia								
26	721	721140913	Opr. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 70	3,000	kus	19,72	59,16	20
27	721	721140916	Opr. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 125	3,000	kus	27,89	83,67	20
28	721	721174024	Potrubie kanalizačné z PP-HT odpadové DN 70	10,700	m	15,24	163,07	20
29	721	721174025	Potrubie kanalizačné z PP-HT odpadové DN 100	3,000	m	18,34	55,02	20
30	721	721174043	Potrubie kanalizačné z PP-HT pripojovacie DN 50	7,100	m	11,78	83,64	20
31	721	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	7,000	kus	2,93	20,51	20
32	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	7,000	kus	3,25	22,75	20
33	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	3,000	kus	4,78	14,34	20
34	721	721211708	Montáž podlahového odtokového žlabu dl. 800 mm pre montáž k stene	6,000	kus	27,28	163,68	20
35	MAT	552342000	PODLAHOVÝ ŽLAB S OKRAJOM PRE PERFOROVANÝ ROŠT TYP: APZ1-750 DĹŽKA 750 MM	6,000	kus	146,51	879,06	20

Filipčík

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

no	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
36	MAT	552342060	LINE ROŠT PRE LÍNOVÝ PODLAHOVÝ ŽLAB TYP: LINE-750L DĹŽKA 750 MM PREVEDENIE NEREZ LESKLÝ	6,000	kus	45,62	273,72	20
37	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	20,800	m	0,93	19,34	20
38	721	721999904	Vnútrorná kanalizácia - sekacie práce	10,000	hod	10,98	109,80	20
39	721	998721102	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	0,148	t	23,48	3,48	20
			721 - Vnútrorná kanalizácia spolu:	1 951,24			1 951,24	
			722 - Vnútrorný vodovod					
40	721	722131932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	4,000	kus	13,82	55,28	20
41	721	722131933	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	2,000	kus	15,84	31,68	20
42	721	722174022	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 20 x 3,4 mm	47,100	m	9,26	436,15	20
43	721	722174023	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 25 x 4,2 mm	32,900	m	11,44	376,38	20
44	721	722174912	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 20 mm	47,100	m	1,85	87,14	20
45	721	722174913	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 25 mm	32,900	m	1,91	62,84	20
46	721	722181221	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 22 mm	47,100	m	2,28	107,39	20
47	721	722181222	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 42 mm	32,900	m	2,60	85,54	20
48	721	722220152	Nástenka závitová plastová PPR PN 20 DN 20 x G 1/2	30,000	kus	4,58	137,40	20
49	721	722220861	Demontáž armatúr vodov. s 2 závitmi G do 3/4	18,000	kus	1,45	26,10	20
50	721	722235101	Ventily plastové PPR priame DN 20	2,000	kus	9,33	18,66	20
51	721	722235102	Ventily plastové PPR priame DN 25	2,000	kus	12,35	24,70	20
52	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	80,000	m	1,66	132,80	20
53	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	80,000	m	1,18	94,40	20
54	721	722509901	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného potrubia	4,000	kus	1,78	7,12	20
55	721	722999904	Vnútrorný vodovod - sekacie práce	6,000	hod	10,98	65,88	20
56	721	998722102	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	0,407	t	21,48	8,74	20
			722 - Vnútrorný vodovod spolu:	1 758,20			1 758,20	
			725 - Zariadenie predmety					
57	721	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	3,000	súbor	7,30	21,90	20
58	721	725116211	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	3,000	súbor	34,15	102,45	20
59	MAT	642110302005	GEBERIT 110.302.00.5 Kombifix Podomietkový systém pre závesné WC	3,000	kus	159,90	479,70	20
60	721	725119213	Montáž záchodových mis závesných	3,000	kus	38,60	115,80	20
61	MAT	6423E0451	Klozet závesný OLYMP 2064.0 006, biely	3,000	kus	115,57	346,71	20
62	MAT	6423E9011	Sedadlo OLYMP 9164.0, biele	3,000	kus	33,02	99,06	20
63	MAT	6423E90490	Zvukoizolačná vložka pre záv. WC	3,000	kus	11,80	35,40	20
64	MAT	6423G448531	Geberit tlačidlo Sigma01 115.770.11.5 biele	3,000	kus	40,31	120,93	20
65	721	725122100	Pisoárové záchody z diturvitu štandardná kvalita bez nádrže	1,000	súbor	108,85	108,85	20
66	721	725122817	Demontáž pISOárov bez nádržky s 1 mušľou	1,000	súbor	3,00	3,00	20
67	721	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	7,000	súbor	4,85	33,95	20
68	721	725211622	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele so stĺpom na sifón 550 mm	7,000	súbor	125,66	879,62	20
69	721	725810811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	4,000	kus	1,75	7,00	20
70	721	725819201	Montáž ventilov nástenných G 1/2	3,000	súbor	5,72	17,16	20
71	MAT	6425C0699	Schell tlakový splachovač pisoára SCHELLOMAT BASIC, BASIC s vnútornou spojkou Kód: 024760699	3,000	kus	53,76	161,28	20
72	721	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	14,000	súbor	8,75	122,50	20
73	MAT	551410500	Ventil rohový T67 1/2 vršok T13	14,000	kus	8,64	120,96	20
74	721	725820801	Demontáž batérii nástenných do G 3/4	13,000	súbor	2,98	38,74	20
75	721	725821300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	7,000	súbor	58,17	407,19	20
76	721	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	6,000	súbor	137,80	826,80	20
77	721	725860811	Demontáž zápachových uzáverok jednoduchých pre zar. predm.	8,000	kus	0,55	4,40	20
78	721	725980123	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	2,000	kus	6,25	12,50	20
79	721	998725101	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	0,109	t	23,37	2,55	20
			725 - Zariadenie predmety spolu:	4 068,45			4 068,45	
			734 - Armatúry					
80	731	734200821	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2	6,000	kus	3,37	20,22	20
81	731	734221602	Ventil regul. závit. termost. bez hlavice ovl. RDV 80 G 1/2	3,000	kus	19,62	58,86	20
82	731	734261717	Skrutkovanie regulačné radiátorové priame G 1/2 s vypúšťaním	3,000	kus	8,05	24,15	20
			734 - Armatúry spolu:	103,23			103,23	
			735 - Vykurovacie telesá					
83	731	735151812	Demontáž vykurovacích telies panelových jednorad. do 2820 mm	3,000	kus	4,53	13,59	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
84	731	735152544	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1999 mm	3,000	kus	8,45	25,35	20
			735 - Vykurovacie telesa spolu	38,94			38,94	
			766 - Konštrukcie stolárske					
85	766	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridlí do 0,8m	7,000	kus	9,12	63,84	20
86	MAT	6116F0121	Dvere drevené laminátové vyplň dutinová drevotrieska povrch HPL rozmer 60 x 197, farba biela, záмок FAB	5,000	kus	135,53	677,65	20
87	MAT	6116F0124	Dvere drevené laminátové vyplň dutinová drevotrieska povrch HPL rozmer 80 x 197, farba biela, záмок FAB	2,000	kus	141,64	283,28	20
88	766	766691924	Vyvesenie alebo zavesenie kridiel plastových dvier plochy do 2 m ²	6,000	kus	0,93	5,58	20
89	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	10,182	%	0,60	6,11	20
			766 - Konštrukcie stolárske spolu	1 036,46			1 036,46	
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
90	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. reť hlad. 300x300 do tmelu	29,356	m ²	14,35	421,26	20
91	-771	771579196	Pripl. k montáži podláh za špárovanie škarovacou hmotou	29,356	m ²	1,98	58,12	20
92	MAT	59764046	Dlaždice keramická 200/200/9	30,237	m ²	13,27	401,24	20
93	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	0,749	t	18,71	14,01	20
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu	894,63			894,63	
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
94	771	781447764	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu flex., v obmedz. priest., škár. bielym cem. do 300x200 mm	117,720	m ²	20,38	2 399,13	20
95	MAT	597821430	Obkl. porovinové 1far. 200x250	121,252	m ²	12,12	1 469,57	20
96	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	1,453	t	18,71	27,19	20
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu	3 895,89			3 895,89	
			783 - Nátery					
97	783	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	6,993	m ²	5,23	36,57	20
98	783	783312120	Nátery olejové ocel. radiátorov článk. jednonásobné+1x email	6,120	m ²	3,71	22,71	20
99	783	783424240	Nátery synt. potrubia do DN 50mm jednonás. 1x email +zákl.	19,200	m	1,62	31,10	20
			783 - Nátery spolu	90,38			90,38	
			784 - Malby					
100	784	784402801	Odstranenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	90,400	m ²	1,30	117,52	20
101	784	784452921	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s oškrab. miest. do3,8m	147,756	m ²	2,70	398,94	20
			784 - Malby spolu	516,46			516,46	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu	15 153,170			15 153,17	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
102	921	210110001	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	7,000	kus	3,93	27,51	20
103	MAT	345350A211	Spínač rad.1 3558A-06940 B, zapustený, kompletný, IP44 biely	7,000	kus	5,60	39,20	20
104	921	210110001D	Demontáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	7,000	kus	1,97	13,79	20
105	921	210200008	Montáž, žiarovkové svetidlo, prísadené IP20-44 - 1x svet. zdroj (LED halog, komp)	9,000	kus	6,08	54,72	20
106	MAT	3482M00706	Svetidlo stropné a nástenné LED	9,000	kus	21,07	189,63	20
107	921	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony)	8,101	%	6,00	48,61	20
108	MAT	999990300	Podružný materiál	8,101	%	3,15	25,52	20
109	921	213290040	Demontáž existujúceho zariadenia	3,000	hod	13,93	41,79	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu	440,77			440,77	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu	440,77			440,77	
			Za rozpočet celkom	22 052,00			22 052,00	